



Integrated Living Community – Bæredygtige boliger for borgere med handicap og væsentligt behov for tredjeparts hjælp

Nyhedsbrev nr.3

Februar 2023

Kære ILC-interessant,

ILC-Foreningen har siden sin stiftelse den 22. juni 2022 haft et travlt, virksomt og spændende halvår, hvor foreningen i alle sammenhænge er blevet mødt med interesse og "åbne døre". Bestyrelsen har lagt en ambitiøs ramme for de aktiviteter foreningen skal beskæftige sig med, og stort set alle aktivitetsområder er nu under udvikling.

ILC-bestyrelsen

Den stiftende generalforsamling sammensatte følgende bestyrelse, der efterfølgende har konstitueret sig senest på næstformandsposten på bestyrelsesmøde den 4. oktober 2022. Bestyrelsen understøttes af ILC-stifter, Peter Højgaard-Olsen.

Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsespost
Søren Møllgaard Kristensen	Formand
Jesper Holm	Næstformand
Philip Højgaard-Olsen	Kasserer (delt bestyrelsespost)
Peter Tøttrup	Kasserer (delt bestyrelsespost)
Birgitte Kortegaard	Bestyrelsesmedlem
Simon Toftegaard Jespersen	Bestyrelsesmedlem
Annemarie Goldschmidt	Bestyrelsesmedlem
Carsten Hansen	Bestyrelsesmedlem
Anders Hørlück	Sekretær
Sanne Rubinke	Suppleant (arbejdende)

Interessegrupper og ILC- markedsføring m.v.

Information om ILC-konceptet og meget mere findes på websitet: www.ilcdk.com

Indtil videre har bestyrelsen besluttet at afvente brug af facebook og det enkelte bestyrelsesmedlem benytter sig egen LinkedIn til at dele, kommentere m.v. om ILC.

Login for medlemmer m.v. er under udarbejdelse, og vi ser frem til at byde en masse nye medlemmer velkommen.

CoroLab (Hotspot for innovation gennem partnerskaber) har faciliteret nyhedsformidling via kommunikationsbureauet JJ kommunikation, hvilket har afstedkommet en artikel om arbejdet med "Akvaponisk Produktion", der er støttet af EU midler i perioden 1.1.-31.12 2022. Artiklen medfølger dette Nyhedsbrev.



Integrated Living Community – Bæredygtige boliger for borgere med handicap og væsentligt behov for tredjeparts hjælp

Handicaporganisationer, specialskoler samt bo & levestofpartnere, samarbejdspartnere, partnerskaber og vidensdeling

Vi udvider kontinuerligt vores netværk og samarbejdsrelationer, hvor vi giver og modtager sparring og inspiration og indgår formelle samarbejdsrelationer.

Som eksempel på etablerede og gode partnerskaber kan nævnes følgende:

ILC-Foreningen er medlem af CoroLab, hvis formål er at understøtte udvikling og innovation af bæredygtige løsninger i partnerskaber. CoroLab har været en stærk og dygtig samarbejdspartner i forhold til ansøgning og deltagelse i projektet "Akvaponisk produktion". Endvidere har CoroLab faciliteret, at der er opnået midler til juridisk assistance om fondskonstruktioner for Social økonomisk virksomhed samt afholdt flere spændende partnerskabskonferencer.

Som et led i udviklingen af de mest funktionsdygtige filterløsninger til de akvaponiske anlæg er der indgået et frugtbart samarbejde om udvikling og test af biofilter løsninger på akvaponiske anlæg

Samarbejdet med DTU Aqua har været meget givende, og vi forventer det fortsætter i 2023, hvor der arbejdes videre med at undersøge de mest optimale betingelser for akvaponisk produktion.

Der er etableret et tæt og godt samarbejde med RUC om praksis- og forsknings baserede undersøgelser om social inklusion konkret i forhold til leve, bo og arbejdspraksisser for borgere med funktionsnedsættelser i et nyt Interreg projekt som forventes at starte senere i år.

Arkitektfirmaet Trejde Natur har udvist stor interesse og indlevelse i ILC- konceptet, og der er etableret et tæt og dynamisk samarbejde.

Dansk Handicap Forbund har udvist stor interesse for ILC Foreningens arbejde, et forhold som vi værdsætter højt.

Boligerne

Vi har initieret kontakt til en række aktører, der potentielt kan blive involveret i at tegne, opføre og administrere den eller de første ILC-byggerier(boligerne). ILC- konceptet er blevet særdeles godt modtaget, og vi fornemmer en stor interesse. Der forligger muligheder øst og vest for Storebælt.

Vi er i dialog med flere større almene boligselskaber, kommuner, fonde og andre aktører på markedet, og forventer at flere vil komme til!



Integrated Living Community – Bæredygtige boliger for borgere med handicap og væsentligt behov for tredjeparts hjælp

Akvaponi (produktion af grøntsager m.v. uden brug af jord)

Afslutningen på de indledende akvaponiske projekter fremgår af medfølgende artikel om "Akvaponisk Produktion".

I 2023 vil vi bruge de opnåede erfaringer med at fortsætte test og udvikling på akvaponisk produktion, men nu i regi af DTU Aqua med to teststationer i henholdsvis Hirtshals og Lyngby. Nye projekter er tiltænkt at gå i gang i september 2023.

På Egmonthøjskolen vil der i januar 2023 være et færdigetableret mindre akvaponisk anlæg, hvor elever og lærere står for driften heraf. Der vil ligeledes blive oprettet et kursus i akvaponi på højskolen. I efteråret 2023 er ambitionen, at vi påbegynder at etablere et større anlæg, der kan understøtte madproduktionen i køkkenets kantine, og som også vil indgå forskningsmæssigt i forhold til DTU og Interreg projektet om Social Inklusion.

På friskolen Østagergård (nærmere bestemt Ravnshøjgård afdelingen i Lejre) er tanken etablering af et større akvaponisk anlæg i 2023, der som minimum kan understøtte fødevarerproduktionen til elever og personale.

Social økonomisk virksomhed

De dele af ILC-konceptet, der **ikke** vedrører boligerne og de aktive fællesskaber og det sociale liv der foregår i og ved boligerne, vil blive udskilt i en social økonomisk virksomhed. Det drejer sig om energiforsyningen, transport, fødevarerproduktion (akvaponi, husdyrhold) m.v.

Vi har med god juridisk assistance fået formaliseret den overordnede struktur for den Social økonomiske virksomhedsmodel, som kan give et afkast til investeringsfonde.

Social inklusion

Som en central del af ILC-konceptet er der behov for at sikre yderligere praksis- og forskningsbaserede undersøgelser om social inklusion i relation til ILC-konceptet. I samarbejde med RUC (som lead partner), ILC, Egmont Højskolen, Danske Handicaporganisationer, Østagergård, Dansk Handicap Forbund, Boligselskabet Sjælland samt nordtyske samarbejdspartnere er der i 1. kvartal 2023 søgt om Interreg fondsmidler i et regionsfællesskab for Region Sjælland og Region Nordtyskland.

Udgangspunktet for ansøgningen om Interreg fondsmidler er erfaringsopsamlinger og fremtidsønsker for nuværende frontløbere i inklusive boligkomplekser, arbejdssteder og uddannelses tilbud til udvikling af nye socialøkonomiske arbejds-, bolig-, og uddannelsesformer, som indeholder alle aspekter omkring et bæredygtigt og inkluderende levestælle.



Integrated Living Community – Bæredygtige boliger for borgere med handicap og væsentligt behov for tredjeparts hjælp

Vi er fra ILC særligt interesserede i de praksiserfaringer og forskningsbaserede bidrag, der angår udvikling af en innovativ form for socialøkonomisk virksomhedspraksis i landbrug/Green Care med tilknyttede boliger, der sikrer social inklusion, og dermed understøtter det komplette ILC-koncept i en dansk såvel som tysk kontekst. Mens boligselskaber i Danmark kan lære af de tyske rent boliginklusionsrettede erfaringer.

Da fuldt ud inkluderende bæredygtige arbejds- og bosteder for borgere med og uden funktionsnedsættelser er få, må vi - for at høste tilpas bred og dyb viden - nødvendigvis arbejde med to udviklingsfelter og scenarier: Et felt og scenarie for socialøkonomisk arbejdspraksis, hvor vi indplacerer uddannelsesmuligheder for borgere med milde (FGU) og svære (STU) funktionsnedsættelser, og et andet felt og scenarie om bofællesskaber for mennesker med og uden handicap.

ENERGI

Vores ambitioner om ENERGI levering og forbrug er tårnhøje. Vi ønsker at alt ENERGI, skal skabes, leveres og forbruges på en måde, der flugter med regeringens 2030 plan for grøn omstilling. Det seneste år har blot understreget, hvor sårbare vi alle er overfor energiformer, leveringssikkerhed og forbrug!

Arbejdet er i gang, og vi agter i løbet af 2023 at indgå formelle samarbejder med energipartnere.

ILC-skitseprojekt

ILC- skitseprojektet vil i praksis og med stor sandsynlighed blive tilgået i 2 dele. Den ene del handler om at få udarbejdet et skitseprojekt for boligdelen, og den anden del af skitseprojektet for den socialøkonomiske virksomhed, der som det fremgår af ovennævnte emner består af en række forskellige indsatsområder. Konkret forventes, at der på baggrund af en mulig case for et ILC- byggeri kan præsenteres et eksempel på en konkret ILC-løsning. Vi er undervejs, og håber om at kunne berette meget mere om en spændende og innovativ ILC-skitse case i næste Nyhedsbrev.

Mød ILC

Vi håber at deltage i Folkemødet den 15-17 juni 2023 på Bornholm. Hvor man kommer til at finde os melder vi ud på et senere tidspunkt.

Vi hører gerne tilbagemeldinger 😊

Bedste hilsner

Søren Møllgaard Kristensen

sm@egmont-hs.dk

Jesper Holm

jh@ruc.dk

Peter Højgaard-Olsen

pholsen2@gmail.com

Anders Hørlück

a.horluck@gmail.com